

از شایعه تا واقعیت طرح فیلترینگ و مسدود کردن پیام‌رسان‌های خارجی در مجلس؛

نه قابل هضم و نه به راحتی قابل حذف!



سعیده علمبرگ

ارتباط این طرح با فیلترینگ را قویا رد کرد، اما متن این طرح بیست دی ماه از سوی خبرگزاری تسنیم منتشر شده بود. طرحی که کمتر از یکسال پیش نیز با عنوان «ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی» توسط همین نماینده تک‌دیسب کننده به امضای رسیده بود.

اما در ماده ۲ طرح اخیر که تقی‌پور معتقد است ربطی به محدود سازی پیام‌رسان‌های داخلی ندارد، آمده: «عرضه و ارائه خدمات پیام‌رسان‌های اجتماعی داخلی و خارجی در کشور مستلزم ثبت در پنجره واحد و رعایت قوانین کشور است. فعالیت پیام‌رسان‌های خارجی و داخلی اثرگذار مشروط به تأیید هیئت ساماندهی و نظارت خواهد بود. در غیر این صورت فعالیت آنها در کشور غیرقانونی است و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات موظف است نسبت به مسدودسازی دسترسی به آنها اقدام نماید». موردی که بر اساس آن در اردیبهشت سال ۹۷ پیام‌رسان محبوب ایرانی‌ها فیلتر بدون وجود قانونی مصوب فیلتر شد.

همچنین در ماده ۱۶ این طرح هم گفته شده «هر شخصی که اقدام به تولید، تکثیر، توزیع، معامله و انتشار یا در دسترس قرار دادن غیرمجاز هر نوع نرم‌افزار یا ابزار رایانه‌ای الکترونیکی (نظیر وی‌پی‌ان و فیلتر شکن) که امکان دسترسی به پایگاه‌های اینترنتی و پیام‌رسان‌های غیرقانونی مسدود شده را به طور مستقیم یا غیرمستقیم فراهم کند به حبس یا جزای نقدی درجه ۶ محکوم می‌گردد».

تنها یک روز پس از بیانات مقام رهبری در خصوص تأثیر مخرب فضای مجازی بر آبروی کاندیداها و هتک حرمت در این فضا، خبری به نقل از رضا تقی‌پور، نماینده اصولگرایی تهران در مجلس شورای اسلامی، منتشر شد که از طرحی با امضای ۱۷۰ نماینده برای برخورد با پیام‌رسان‌های خارجی در ایران خبر داد. در این خبر آمده بود این طرح پس از بررسی در کمیسیون فرهنگی در نوبت بررسی صحن علنی پارلمان برای اظهار نظر نمایندگان است. اما او خیلی زود اظهارات منتسب به خود در باره محدود سازی برخی پیام‌رسان‌های خارجی را تکذیب کرد و گفت: «شایعات منتشر شده درباره قصد برخی نماینده‌ها برای فیلترینگ، یک دروغ و ادعای کذب و قبحانه است». او این خبر را «فشیطنت رسانه‌های حامی روحانی ... و شعبده‌بازی آنان» نسبت داد و گفت: «یکپارچه سازی داده‌ها و اطلاعات ملی هیچ ربطی به شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها ندارد در صورت تصویب نهایی طرح، اطلاعاتی که در حال حاضر در سامانه‌های مختلف جمع آوری می‌شود یکپارچه می‌شوند تا در جهت برنامه‌ریزی بهتر امور استفاده شود تا اینکه چندبار اطلاعات از مردم گرفته نشود، چنین طرحی اصلاً ربطی به موارد فیلترینگ و محدود سازی شبکه‌های اجتماعی هر چند این نماینده مجلس

خبر

معموله‌های جدید خارجی چه زمانی از راه می‌رسد؟

احتمال استفاده از واکسن‌های کرونای ایرانی برای دوز دوم

هر چند آمار مرگومیر ناشی از کرونا در کشور در روزهای اخیر کمتر شده به رقم ۱۲۰ نفر رسیده است، اما برخی از گزارش‌ها حاکی شیوع ویروس جهش یافته کرونای آفریقای و هندی در برخی از نقاط کشور است. در این میان کمبود واکسن، تزریق دوز اول و دوم را در برخی از نقاط کشور متوقف یا با کندی همراه کرده است.

دیروز عبدالرسول همتی، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز از توقف واکسیناسیون در استان فارس خبر داد و گفت: از روز ۱۶ خرداد مراکز واکسیناسیون در فارس تعطیل شده است.

به گزارش ایسنا، او افزود که نبود واکسن یک موضوع ملی است و مختص استان فارس و شهر شیراز نیست.

البته کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو در این باره وعده داد: به محض ورود

معموله‌های جدید واکسن، تزریق دوز دوم واکسن برای افرادی که دوز اول را دریافت کرده‌اند با یک فاصله زمانی مناسب تزریق خواهد شد و افراد، هیچ دغدغه و نگرانی از نظر ایمنی زایی و اثربخشی واکسن نداشته باشند.

به گفته متخصصان، بر اساس دستورالعمل‌های علمی، فاصله دوز اول و دوم واکسن اسپوتنیک‌وی از ۲۱ روز تا ۹۰ روز، استراحت ۱۲ هفته و واکسن سینوفارم ۲۸ روز است. این در حالی است که در حال حاضر بیشترین مشکل در تهیه واکسن سینوفارم است. * باید مجوز مصرف اورژانسی برکت داده شود در این شرایط برخی از احتمال استفاده از واکسن ایرانی در دوز دوم خبر می‌دهند.

مینومعز، عضو هیات علمی ستاد ملی مقابله با کرونا در این مورد گفت: مردم ایران اصلانگران کمبود واکسن نباشند، زیرا دوز دوم واکسن را

قوه مجریه و ۲ نفر نیز از جانب قوه مقننه معرفی می‌شوند. بر اساس قوانین جرایم رایانه‌ای، اعضای این کارگروه موظفند هر ۲ هفته یکبار تشکیل جلسه دهند و در این جلسات در خصوص فیلتر شدن وبگاه‌های مختلف، بحث و تبادل نظر و رای گیری می‌شود.

سر نوشت اینترنت در فردای انتخابات

این روزها اینترنت، فضای مجازی، شبکه‌های اجتماعی و البته موضوع فیلترینگ به یکی از دغدغه‌های اصلی مردم و محور سخنان کاندیداها تبدیل شده است. با کلیک خوردن رقابت‌های انتخاباتی شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی به‌عنوان ابزارهایی مهم و تأثیرگذار مورد توجه جدی همه نامزدها «حتی آنها که پیشتر در کارنامه خود سبقه مخالفت با این فضا را داشتند» قرار گرفته و هر کسی تلاش می‌کند با وعده درباره بهتر کردن شرایط اینترنت و کاهش فیلترینگ، آرای مردم را به سوی خودش جلب کند. اما واقعیت فرای این وعده‌ها می‌تواند فرای انتخابات را چنان باب دل بستگان به این وعده‌ها رقم زند.

شهریور سال گذشته نسخه جدید طرح «ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی» منتشر شد. طرحی که همان زمان گفته شد که در صورت تصویب احتمالاً باعث مسدود شدن همه پیام‌رسان‌های خارجی می‌شود

بر اجرای این طرح در صورت قانون شدن، رئیس مرکز ملی فضای مجازی (به عنوان رئیس هیأت)، معاون ذریب یا نماینده تام‌الاختیار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، معاون ذریب یا نماینده تام‌الاختیار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون ذریب یا نماینده تام‌الاختیار وزارت اطلاعات، معاون ذی ربط یا نماینده تام‌الاختیار دادستانی کل کشور، یک نماینده از کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، صدا و سیما، جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سازمان تبلیغات اسلامی، نیروی انتظامی جمهوری اسلامی و سازمان پدافند غیرعامل هستند.

هیاتی که اغلب اعضای آن با کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه مشترک و آرا و عقاید آنها هم یکی خواهد بود. کارگروهی که سال ۱۳۸۸ و در پی تصویب قانون جرایم رایانه‌ای در مجلس شورای اسلامی و تأیید آن توسط شورای نگهبان، بنیان‌گذاری شد. در حال حاضر این کارگروه که زیر نظر دادستان کل کشور فعالیت می‌کند، متشکل از ۱۲ نفر است که ۶ نفر از آن از طرف

این روزها اینترنت، فضای مجازی، شبکه‌های اجتماعی و البته موضوع فیلترینگ به یکی از دغدغه‌های اصلی مردم و محور سخنان کاندیداها تبدیل شده است. این در حالی است که باید دید این کاندیداها فرای انتخابات چقدر به این موضوع اهمیت می‌دهند

کاندیداها چه از موضع موافق و چه از موضع مخالف نمی‌توانند این حوزه را نادیده بگیرند، ادامه می‌دهد: «نگاه سلبی و ایجابی کاندیداها در زمینه توسعه اینترنت، توسعه شبکه داخلی و فیلترینگ هم برای آن دسته از رای دهندگان که موافق توسعه این حوزه هستند و هم برای گروهی که مخالف توسعه آن هستند می‌تواند بسیار اثرگذار و کلیدی باشد. اما نباید فراموش کرد اعلام وعده در این باره و عملکردی که به فیلترینگ بینجامد نارضایتی عمومی را بالا برده و مردم را بیشتر به سمت فیلتر شکن‌ها و عملاً کنترل‌ناپذیری بیشتر سوق می‌دهد».

این در حالی است که این کارشناس ارتباطات و فناوری اطلاعات بر لزوم ارائه برنامه‌ها و سیاست‌های کاندیداها در حوزه فناوری ارتباطات و اطلاعات به‌صورت مدون، مستند و قابل پیگیری در زمانبندی مشخص تأکید می‌کند.

به گفته کریم بیگی «مردم و متخصصان در این حوزه باید بتوانند این برنامه‌ها را قضاوت کنند چرا که در حوزه آی‌سی‌تی، چه به‌معنای کاربران، چه سرمایه‌گذاران، چه کارآفرینان طبعاً بیشتر از هر گروه دیگری می‌توانند مطالبه‌گر برنامه‌های کاندیداها در این حوزه باشند.

در این میان جامعه ایران ساهلاست که با این مقوله محدودیت در دسترسی به ابزارهای ارتباطی دست و پنجه نرم می‌کند. از ممنوعیت ویدئو و پارازیت ماهواره گرفته تا فیلترینگ گسترده وبسایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی. اما نگاهی به گذشته نشان می‌دهد محدودیت‌های گسترده در مقابله با ویدئو و ماهواره در عمل بی‌اثر بودند و هیچکدام در هیچ دوره‌ای باعث جلوگیری از دسترسی توده‌های مردم به این ابزارها برای ارتباط با دنیای بیرون نشدند.

از گوشه و کنار

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور: ایران به مرحله ورشکستگی آب رسیده است



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت: ۷۰ درصد جمعیت کشور زیر ۷۰۰ مترمکعب آب

تجدیدپذیر خواهند داشت و این یعنی اینکه کشور به مرحله ورشکستگی آب رسیده است. به گزارش ایرنا، عیسی کلانتری گفت: ۳۰ سال بین ۱۳۰ میلیارد مترمکعب در سال آب داشتیم که آن راه ۹۰ میلیارد مترمکعب رساندیم و به نظر می‌رسد امسال به ۸۰ میلیارد مترمکعب برسد.

شکل‌گیری کارزاری برای رسیدگی به مشکلات حضانت کودکان

جمعی از مادران سرپرست خانواده با راه‌اندازی کارزاری از رئیس قوه قضاییه، رئیس مجلس و دادستان کل کشور خواسته‌اند به مشکلات حضانت فرزندان آنها رسیدگی کنند. این مادران که پدران فرزندانشان مفقودالتر یا مجهول‌المان هستند حضانت کامل فرزندان را رعهده‌دار نیستند و نمی‌توانند درباره مسائل جزئی مانند افتتاح حساب یا حتی درباره عمل جراحی حیاتی برای فرزندانشان تصمیم‌گیری کنند.

جسد کودک ایرانی پناهجو پیدا شد



جسد آرتین نژاد، کوچکترین عضو خانواده که چند ماه پیش در کاتالان غرق شدند، به کمک یکی از بستگان این خانواده با آزمایش دی‌ان‌ای در نروژ شناسایی شد. خانواده ۵ نفره ایران نژاد ۱۳۹۹ در مسیر رسیدن به بریتانیا غرق شدند، اما تلاش‌ها برای پیدا کردن جسد آرتین که آن زمان ۱۵ ماهه بود، بی‌نتیجه ماند.

آتش‌سوزی گسترده در غرب تهران

انبار پالت شرکت بهنوش واقع در بزرگراه شیخ فضل‌الله‌نوری تهران طعمه حریق شد. به گزارش ایرنا احمدی، معاون اداری و مالی شرکت بهنوش اعلام کرد: آتش‌سوزی در قسمت اموال پالت شکل گرفته و گرمای زیاد هوا زمینه‌ساز برای آتش‌سوزی ایجاد کرده است. هیچ فردی در این حادثه آسیب ندیده و هیچ کارخانه‌ها و تجهیزات دچار خسارت نشده است. این محدوده انبار سر‌بازی بود که سوله‌ای نداشت و بر اثر افزایش دما دچار حریق شده و خرابکاری تلقی نمی‌شود.

شناسایی ۲ بیمار مبتلا به تب کریمه‌کنگو



رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین‌انسان و حیوان مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به این که تب کریمه‌کنگو از جمله بیماری‌های مشترک بین انسان و حیوان است که در فصول گرم سال و با شروع فعالیت کنه‌ها، شیوع بیشتری پیدا می‌کند، گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲ مورد ابتلا به این بیماری گزارش شده است. به گزارش ایسنا، دکتر بهزاد امیری گفت: افرادی که مشاغل در حیطه دام، دامداری، قصابی و کشتار گاه دارند بیشترین جمعیت در معرض خطر هستند.

اجرای طرح ترخیص خودروهای روسی از پارکینگ‌ها



رئیس پلیس راهور ناجا از اجرای طرح ترخیص خودروهای روسی در پارکینگ‌های سراسر کشور خبر داد. سردار سید کمال هادیان فر گفت: از فردا به مدت دو ماه و به مناسبت یوم الله خرداد طرح ویژه ترخیص خودروهای توقیفی آغاز خواهد شد. وی با بیان اینکه اجرای این طرح شامل ۲۲۶ هزار خودروی توقیفی در پارکینگ‌های سراسر کشور می‌شود، گفت: طبق پیش‌بینی ماه‌دست کم نیمی از این خودروها با اجرای این طرح از پارکینگ ترخیص خواهند شد. هادیانفر با بیان اینکه این طرح شامل خودروهایی که با دستور قضایی توقیف شده‌اند، نمی‌شود، گفت: حدود ۶۰ درصد این خودروها به دلیل ارتکاب تخلفات راهنمایی و رانندگی توقیف شده‌اند که امکان ترخیص آنها وجود دارد.



وی در خصوص برخی اظهار نظرها درباره علمی نبودن واکسن ایرانی برکت عنوان کرد: ما مقاله علمی مرحله اول را منتشر کردیم و مرحله دوم هم تقریباً آماده است که به‌زودی منتشر می‌شود. مرحله سوم هنوز تمام نشده است که مقاله در مورد آن منتشر شود.

این در حالی است که پیشتر، محرز درباره تزریق دوز دوم واکسن کرونا از برند متفاوت